

"Fiskets Gang".

Fiskeriene i uken til 19/12-1942.

Fisket ga i det store og hele noe bedre fangstutbytte enn i de nærmest foregående uker. I Vest-Finnmark drives det et ganske godt sildefiske. En del av silda er saltevarer. Det øvrige sildefiske er ikke særlig omfattende. Det øvrige kystfiske og bankfisket ga noe bedre utbytte enn vanlig i den senere tid.

Fetsild- og småsildfisket: Det har vært drevet et ganske rikt sildefiske i Vestfinnmarksfjordene. Onsdag 16. desember ble det således i Kjerringfjord av 6 snurpere tatt tilsammen 7.000 hl. Silda var av størrelse 16 til 25 stk pr. kg. Den 17. desember ble det også stengt ca. 7.000 hl og den 18. satt et landsteng på 2.000 hl og tatt noen snurpefangster på tilsammen 3.000 hl.

Om opptak meldes fra Troms at der i uken ble opptatt 60 hl garnsild på Lyfjord og Skulsfjord i Tromsøysund, ennvidere opptatt fra landnot i Kalijord (også i Tromsøysund) 2.200 hl, som alt er levert til salting. Fra Ibestad meldes det samtidig i uken opptatt 1.000 hl sild av blandingsstørrelse, hvorav 300 hl er saltet og 700 hl iset. Det meldes videre om noen snurpefangster i Nordreisa.

Fra Tjøtta i Nordland meldes det i uken opptatt 500 hl småsild som er iset. I Halsfjord i Meløy har det foregått litt mussafiske.

I Sør-Norge har sildefisket gitt lite utbytte. I Trøndelag meldes fisket 130 hl fetsild og vel 600 hl småsild i Innherred og Skjøra.

Fra Møre meldes det om litt småsildfiske i Engdal, Settevik og ved Tjøsvold. Ukefangsten var på 1.500 hl.

I Sogn og Fjordane foregikk det en del mussafiske ved Fjærland, Fresvik. Det har også vært fisket litt ved Borlaug i Hordaland. Ukefangsten i begge fylker var 1.300 hl mussa.

Det øvrige kystfiske og bankfisket: Utbyttet av fisket ble for hele strekningen Finnmark - Ålesund noe bedre enn i foregående uke.

Fisket i Finnmark ga en samlet ukefangst på 142 tonn mot 96 og 99 tonn de to foregående uker. Av ukens fangstmengde ble 35.5 tonn fisket i Øst-Finnmark (uken før 35.4) og 106.7 tonn i Vest-Finnmark (uken før 61 tonn). Fangstmengden i fylket fordeler seg med 87.7 tonn på torsk, 41.8 tonn på hyse, 2 tonn på sei, 6.5 tonn på kveite, 1.5 tonn på flyndre, 1.5 tonn på brosme, 1.1 tonn på uer. Av torsken ble 73.7 tonn fisket i Vest-Finnmark, av hyse 20.5 tonn, av sei 2 tonn, av kveite 6.3 tonn og for øvrig all flyndre, brosme etc. I sin beretning for første halvdel av desember uttaler fiskerinspektøren i Finnmark, at fiskeribedriften i Øst-Finnmark har ligget nede, delvis grunnet agnmangel og delvis grunnet ekstraordinære vansker. For Båtsfjord har det dog vært tatt hysefangster på 2000/4000 kg, og det antas at det er meget fisk, især hyse, under land på strekningen Vardø - Kjøllefjord. Der er formerket torsk lenger ute, men noen drift har der ikke vært, og heller ikke håp om at det skal bli noen vinterdrift etter torsk på bakken i dette distrikt. I Vest-Finnmark har torsk- og hysefisket vært omtrent slutt, men siste ukens resultater synes å tyde på en bedring. For øvrig drives det fra Hasvik og Øksfjord et godt kveitefiske med garn.

Tromsø ble i ukens løp tilført vel 9 tonn fisk mot ca. 14 tonn uken før. Av partiet nevnes 4.4 tonn torsk, 1.4 tonn kveite og 2.5 tonn flyndre. Fiskeriinspektøren i Troms opplyser at fisket i fylket i første halvdel av desember har gitt lite utbytte. Fiskeforholdene har vært vanskelige og fiskeforekomstene små.

Fra Nordland meldes det om bedre fangstforhold i første halvdel av desember enn i november måned. Fisket i sin helhet er imidlertid som vanlig for årstiden lite. Der har vært tatt gode seifangster i Vesterålen, men utsiktene sies å være mindre gode. På Helgeland drives for tiden omtrent bare rusefiske, som tildels gir bra fangster. I Lofoten har en del snurrevadfartøyer driftet men har innstillet på grunn av dårlig fangstutbytte. I Saltendistriktene og i Vestfjord-distriktene Tysfjord og Hamarøy fåes det bra med kveite på garn.

Fisket i Møre og Trøndelag har i følge fiskeriinspektørens rapport delvis ligget nede på grunn av uvær og andre vansker. Det opplyses at seifisket med garn har vært nokså godt og at utsiktene er bra, hvis værforholdene blir gode. Snurrevadfisket har tildels gitt bra utbytte. Rusefisket er ujevnt og noe mindre enn vanlig. Småfisket med snøre og line er forholdsvis lite. Småseifisket med snurpenot i innenskjærs farvann har vært godt.

Kristiansund N ble i ukens løp tilført 28.5 tonn fisk og 8.600 stk krabbe. Der ble drevet et ganske godt seifiske med garn. Av ukefangsten nevnes 3.6 tonn torsk, 14.8 tonn sei, 2.7 tonn lange, 2 tonn brosme, 2 tonn hyse, 1.2 tonn pigghå. Bremsnes på Nordmøre hadde også noe bedre fiske enn i foregående uke. Der ble ilandbrakt 9.2 tonn fisk, hvorav nevnes 6.4 tonn pigghå, 0.1 tonn sei og 0.7 tonn lange. Fra Ålesund meldes det om tildels meget godt snurrevadfiske. I ukens løp ble der ilandbrakt 72.5 tonn fisk mot 27 tonn uken før. Av ukefangsten nevnes 15 tonn torsk, 1.5 tonn sei, 4 tonn småsei, 2 tonn lange, 1.5 tonn brosme, 30 tonn hyse, 9 tonn skate, 1 tonn håbrann og 6 tonn pigghå.

Fisket for Måløy var fortsatt lite. Ukefangsten var på 12.7 tonn mot 2.8 tonn uken før. Av partiet nevnes først og fremst 8.7 tonn pigghå og dessuten 1.2 tonn sei og 1.7 tonn hyse. Bergen hadde igjen meget knappe fisketilførsler, nemlig bare ca. 24 tonn, hvorav 10 tonn sei ble tilført fra Nordland. Fra Vestlandet tilførtes 2 tonn torsk, 9.9 tonn sei, 1.3 tonn hyse, 1 tonn håbrann. Fiskeriinspektøren på Vestlandet nevner i sin beretning for første halvdel av desember at uvær samt små fiskeforekomster og ekstraordinære vansker har preget distriktets fiskerier. Hummerfisket i Rogaland som begynte 1. desember, er på det nærmeste avsluttet. Deltakelsen har vært forholdsvis bra, men utbyttet har heller vært mindre enn vanlig.

Fiskeriinspektøren på Skagerakkysten opplyser, at fisket på Sørlandet fortsatt har vært smått, dog ser det ut for å være bra fiskeforekomster ved Fleknefjord, hvor det er meget åte i sjøen, og hvor det har vært gjort et snupekast på 15.000 kg sei i perioden. Kjølpefisket otterlyr har gitt lite utbytte. Det ser enkelte ganger ut for at fisket skal ta seg opp, men hittil har det ikke slått til.

I Oslofjorden er brislingfisket i avtagende og har i første halvdel av desember bare gitt enkelte spredte fangster. Sildefisket har også vært lite. Toppfangstene har vært på 120 skjegger. Silda har vært små men av fin kvalitet. Snurrevadfisket har tatt seg en del opp

i begynnelsen av desember og gitt fangster på inntil 500 kg, vesentlig torsk, men seinere har fisket dabbet noe av igjen. Torskefisket med liner er også gått tilbake. Toppfangstene har vært på 200 kg pr. båt pr. dag. Deltakelsen i dette fiske er stor. Reke-trålingen har gitt bedre utbytte. Fangstene har ligget mellom 50 og 250 kg pr. båt pr. dag. Dessuten har reke-trålerne fått fra 50 til 100 kg fisk. Ellers drives det litt med torskeruser, fetsildgarn og andre smågarn etter flyndre, men fangstutbyttet har vært lite.

I juleuken vil det ikke bli sendt ut noen oversikt over fiskets gang. Neste oversikt vil omfatte tiden fra og med 20. desember til og med 31. desember og blir sendt ut straks over nyttår.